

### منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید

#### بخشنامه

#### چگونگی تسویه ارقام ضایعاتی

بدینوسیله به اطلاع کلیه فعالان اقتصادی در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید میرساند براساس شیوه نامه شماره ۷۳/۳۲۳۹۴/۸۱۳۱۳ مورخ ۹۴/۰۵/۰۴ گمرک جمهوری اسلامی ایران هریک از اشخاص فعال در مناطق ویژه اقتصادی باید برای تسویه ارقام ضایعاتی و قبوض باز مرتبط با آن حسب مورد بشرح زیر اقدام نمایند.

۱- چنانچه ضایعات برجای مانده از کالای تولید شده در منطقه تماماً حاصل از مواد اولیه داخلی (اعم از ساخت داخل و یا خارجی ترخیص شده) باشد، ورود آن به سرزمین اصلی (درحد کیل مصرف و درصد ضایعات تولید)، بدون نیاز به اخذ ثبت سفارش و پرداخت حقوق ورودی و صرفاً بارانه مستنداتی دال بر عدم زیان بهداشتی و زیست محیطی امکانپذیر خواهد بود.

۲- چنانچه ضایعات حاصل از انجام فرآیند تولید متشکل از مواد اولیه خارجی ترخیص نشده باشد، ورود آن به سرزمین اصلی (درحد کیل مصرف و درصد ضایعات تولید)، تحت ردیف تعرفه خود (ضایعات)، ضمن اخذ حقوق ورودی و بارعایت مقررات صادرات و واردات و اخذ کلیه مجوزهای قانونی و مقرراتی امکانپذیر می باشد.

۳- آنچه در موارد فوق الذکر آمده است مربوط به ضایعات قابل بازیافت می باشد و درخصوص ضایعات غیرقابل بازیافت که موفق به اخذ مجوزهای ورود مربوطه نمی گردد، می بایست اقدام لازم نسبت به معدوم نمودن کالا تحت نظارت مستقیم گمرک و سازمانهای ذیربط و مسئول در منطقه صورت پذیرد.

۴- در مواردی که کیل یا ضرایب مصرف کالای تولیدی (جهت برآورد میزان ضایعات) برای گمرک قابل تشخیص نباشد، باید نسبت به استعلام از سازمان ذیربط اقدام شود.

۵- در صورتیکه ضایعات موجود در مناطق به منظور صدور از کشور اظهار گردد، چنانچه براساس مقررات جاری مشمول عوارض صادراتی باشد با پرداخت عوارض متعلقه و رعایت سایر تشریفات مربوطه نسبت به مورد اقدام خواهد شد.

۶- درخصوص کالاهای ضایعاتی که قصد ترانزیت از منطقه را دارند بایستی هماهنگی لازم با دفتر نظارت بر ترانزیت بعمل آمده و مجوز لازم اخذ شود.

- ۷- ارائه درخواست کتبی اولیه به سازمان مسئول منطقه ویژه و با امضاء بالاترین مقام مجاز شرکت مبنی بر درخواست تسویه ضایعات با یکی از روش های مشمول بندهای یک الی شش فوق ضروری است .
- ۸- با توجه به موارد فوق الذکر کلیه فعالان اقتصادی برای تسویه ضایعات مورنظر، علاوه بر درخواست اولیه بشرح ردیف (۷) باید نسبت به تهیه و ارائه اطلاعات زیر به دفتر منطقه ویژه اقدام تا پس از بررسی و تأیید، به گمرک اعلام شود. بدیهی است اخذ موافقت گمرک منطقه در هر مورد ضروری خواهد بود .
- الف) لیستی از صورت ریز قبوض انبار مرتبط با موضوع با اطلاعات کامل شامل: ردیف ، شماره و تاریخ قبض انبار، شرح کالا، مقدار کالا (خالص و ناخالص)، شماره و تاریخ گواهی تولید صادره که قبض انبار با آن تسویه شده است و شماره و تاریخ بیجک خروجی .
- ب) در صورتیکه درصد ضایعات تولید در حد کیل مصرف کالای تولید شده از طریق دفترچه ارزش افزوده تعیین نشده باشد و یا گمرک نسبت به آن اعتراض داشته باشد باید از طریق سازمان ذیربط بصورت کتبی اخذ و ارائه شود .
- ج) تغییر ماهیت هر گونه مواد و یا کالا از نظر شکلی ، ظاهری، اندازه و وزن باید با اطلاع قبلی و هماهنگی سازمان منطقه و گمرک انجام شود .
- د) محل ضایعات موردنظر باید مشخص ، قابل رویت و برآورد اولیه از نظر مقداری باشد.

مسعود فاضل

مدیرعامل

